Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

Fica estabelecido o salário normativo para a categoria profissional, inclusive aos comissionistas, 
na seguinte forma: 

Concórdia, Ipira, Piratuba e Ponte Serrada - R$ 2.225,00 (dois mil duzentos e vinte e cinco 
reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO: Caso ocorra o reajuste do piso regional de salários que cause prejuízo 
ao salário normativo da categoria, haverá reajuste do mesmo. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários do mês de novembro/2024 dos integrantes da categoria profissional de Concórdia,